
PRMÚALICA DELI UCADOR 

SUPERINTENDENCIA 
19 CORA LASÍAS, VALUMEES Y MEGUROS 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00004108 

Ab. Sofía Rulz Guarderas 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad' con lo establecido en el artículo. 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla 
la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en 
las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de 
Inactividad No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-1703 de 18 de julio de 2016, sin que las compañías que se 
-mencionan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; en aplicación de ta norma 

constante en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución 
que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

COMPAÑÍA : CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. Exp. Nombre Cantón Notaría Fecha Cantón Fecha 

MONSEYAD FREIGTH CARGO 
1 152585 SA. QUITO 14 11/10/2004 QUITO 21/10/2004 

2 162650 DERCO BASS GROUP S.A, QUITO 14 30/09/2004 QUITO 08/11/2004 

3 162971 EXPERTATEL S.A. QUITO 25 14/02/2005 QUITO 14/03/2005 

GALAPAGOS CONNECTING , 
4 153043 TOURS CIA. LTDA. QUITO 9 30/12/2004 QUITO 12/01/2005 |. 

5 153262 CIMEPHAL S.A. QUITO 29 03/02/2005 QUITO 08/03/2005 

ENLACE 8 CONNECTIONS CIA. 
$ 153332 “LTDA. QUITO 27 11/09/2003 QUITO | 08/03/2005 

7 153348 ORAL-DENT CIA.LTDA QUITO 16 25/02/2005 QUITO 14/04/2005 

JOSISTEMAS INTEGRADOS 
8 153353 AD AUDIS CIA. LTDA. QUITO 3 02/03/2005 QUITO 08/04/2005                    



RESSUBLACA DSLLECUADOR. 

  

Sure INTENDENCIA 
VEA OMPASÍAS, VALORES Y SEGUN 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00004108 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

453362 RUCIM S.A, QUITO 16 O7/0712004 QUITO 09/03/2005 

40 AGENCIA DE VIAJES PUERTO 
153409 BELLMUNDO TOURS S.A. QUITO 1 12/04/2005 QUITO 27/04/2005 

1 GLOBALEQUIS MANAGEMENT 
153468 SOLUTIONS S.A, QUITO 24 20/06/2005 QUITO 05/07/2005 

12 | 153781 VENDECASA CIA. LTDA, QUITO 4 08/04/2005 QUITO 06/08/2005 

BEJARANO VALAREZO 

13 INGENIEROS BVINGENIEROS 
153986 CIA, LTDA, QUITO 24 09/09/2005 QUITO 28/09/2005 

14 SOLUCIONES Y SERVICIOS 
154015 EMIOS CIA. LTDA. QUITO 3 10/06/2005 QUITO 21/07/2005 

15 | 1540906 |  SAJ GOURMETH CIA, LTDA. QUITO 9 1zroriz00s | QUITO 02/08/2005 

16 | 154213 FERITUR CA. QUITO 27 26/07/2005 QUITO 16/08/2005 

PASAR DEL ECUADOR S.A. 
17 | 154997 PASAREC QUITO 17 26/01/2006 QUITO 20/02/2006 

WILLPOOL SEGURIDAD 
18 4 159514 PRIVADA CIA, LTDA. QUITO 4 19/07/2005 QUITO 26/09/2005 - 

19 | 154543 CONSTRUANDES S.A. QUITO 40 18/01/2005 QUITO 26/10/2005 

20 154568 UNILIBROS S.A, QUITO 16 07/06/2005 QUITO 2710712005 

21 | 154635 ALFASUPPORT S.A. QUITO 32 18/10/2005 QUITO 01/11/2005 

MUNDO DE VENTAS 
22 | 154648 MUNDIVENTAS CIA. LTDA. - QUITO 22 04/07/2005 QUITO 10/10/2005                 
  

2 
A 

a 
E
S
 

E
N



REFURLICA DE ECUADOR 

  

SurE 
E COUIANS 

RINTENDENCIA 
Y, VALLMLES Y GRO 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00004108 
  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

23 | 154708 HUVILU CIA. LTDA. QUITO 31 17/10/2005 QUITO 14/11/2005 

24 | 154782 VOXYRED S.A. " QuITO 32 23/08/2005 QUITO 19/09/2005 

25 COMERCIAL HELMARJET CÍA. 

154808 LTDA. QUITO 40 12/10/2005 QUITO 09/12/2005 

26 EDITORIAL EVEREST ECUADOR 
154811 S.A. EDIEVEREST QUITO 24 19/05/2005 QUITO 24/11/2005 

SERVICIOS DE ADUANA Y 
27 COURIER INTERNACIONAL 

154848 SADS! CIA. LTDA. QUITO 16 05/10/2005 QUITO 04/01/2006 

28 | 154884 AGROAL CÍA, LTDA. QUITO 28 05/12/2005 QUITO 06/01/2006 

TURISMO ECOLOGICO Y 
29 DESARROLLO LOSYUMBOS CIA. 

154907 LTDA, QUITO 7 28/09/2005 quiro | 2212/2005 

30 | 154928 MASALAI EQ S.A. QUITO 40 16/12/2005 QUITO 13/01/2008 

PORTAFOLIO INMOBILIARIO 
31 | 455023 S.A. PORTAINMO QUITO 40 06/02/2006 QUITO 07/03/2006 

COMERCIALIZADORA DE 
32 | 155039 | COMBUSTIBLES COMECOM S.A. QUITO 2 10/04/2006 QUITO 21/04/2006 

SERVICIOS DE ARCHIVO 
33 | asso74 | ELECTRONICO S.A. SERVADIGI QUITO 47 12/04/2008 QUITO 10/05/2006 

- MUNDOVENTURES 8 PUERTO 
4-4 155199 ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 1 09/08/2005 QUITO 15/09/2005 

ACANUMAN COMUNICACIONES 
35 | 155231 e SA. QUITO 16 16/09/2004 QUITO 15/02/2005                 
  

ES 

£ 9
D
0



RESVILICA 1851, FUVALAR 

Sure INTENDENCIA 
IR COAUYANÍAS, VAL OMUES Y SEGUTUAS 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00004108 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 
2014 y SCVS-IRO-DRAF-2018-0026 de 06 de marzo de 2018; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando Tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Intendencia Regional de Quito, 

se publique un extracto de la presente resolución, por una sola vez, en el sitio web institucional de la 
Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros. 

De conformidad con la Disposición General Segunda del Reglamento sobre Inactividad, Disolución, 
Liquidación, Reactivación y Cancelación de Compañías Nacionales y Cancelación del Permiso de Operación 

de Sucursales de Compañías Extranjeras, con la publicación del referido extracto en la forma dispuesta, se 
tendrá por cumplida la-notificación de esta Resolución a la compañía, así como a sus administradores y al 
público en general. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del contenido de 
la presente Resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 
cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas las compañías: 

Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo. Pongan las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan en 

fiquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta Resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen 

las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, 

contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil dal domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en 

los que intervenga la compañla, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, 

previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.» DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 

compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 

respectivos contratos, el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DÉCIMO.- PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre el cumplimiento de 

lo ordenado por los artículos tercero y cuarto de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las 

sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias. y 

de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de la Ley, sean agregados al pasivo de las 

compañías.



REVUBLR A DAL IS LAIR 

SUPERINTENDENCIA 
1% CUA 'ASÍAN, VALOFLES Y EGERUS 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00004108 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución al Director Zonal de 
Pichincha del Servicio de Rentas Intemas y al Instituto de Seguridad Social, al Servicio Nacional de Aduana 
del Ecuador, y al Servicio Nacional de Contratación Pública, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución, 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, 10 de 
mayo de 2018. 

Ab. Sofía Ruiz Guarderas 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

Exp. Varios 
Trámite No. 4191-0057-18 
Ref. 396 

CGA 

Signature Not Verified 

Digitally sigri3d by HOFIA RUIZ 
GUARDERAS 
Date: 2018.05.74, 16:58:16 ECT 

Location: SCV.    



  

  

    
  
A 

2 REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 
  

     

  

TRÁMITE NÚMERO: 41827 

    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
Ñ . RAZÓN DE pu . 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN Dl DEL: RECTIFICATORIA Y PISOLUCIÓN DE MASIVA 

  
  

“NÚMERO DE'REPERTORIO: 

  

23 | 93644 
  

:FECHA-DE INSCRIPCIÓN; * 

  

  

3] 25/06/2018 
“| 3279 

  

  

-REGISTRO:. . a 

  

"NÚMERO.DE INSCRIPCIÓN: 

  

  LIBRO DA REGISTRO MERCANTIL 

    

  

2. DATOS DELOS INETERMINMIENTES: 

    

  

  

  

  

  

    

       
  

    
  

   
   

  

  

   

  

  

Identificación. Nombres . 

1791993675001 VENDECASA C 
1792038588001 SERVICIOS DE n 

ELECTRONICO|S.A. SERVADIG 
1791961293001 DERCO BASS GROUP: 
1792015529001 -EDITORIAL EVE RESTA ÚADOR 

: oa S.A. EDIEVEREST" : e, 

1792027012001 PORTAFOLIO INMOBILIARIO 
0, : ¿SA PORTAINMIO. 

1792007712001 “BEJARANO VALAREZ: 
INGENIEROS: EVING ] 
CÍA, LTDA: ; 

      

  

    173 201SE5TOnÍ 

e 
E
 

  

      
  

1792022630001:      

  

   
( LABOR SIA, COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

        1791985621001 '' RUCIM'S:A. COMPAÑIAS 
1791982533001 CIMEPHALS.A. COMPAÑIAS 
1792011485001 ALFASUPPOR[ S.A. COMPAÑIAS 

" [1791987772001 ENLACE £: CONNECTIONS CIA | COMPAÑIAS 
2 LTDA o 

1791982959001 EXPERTATEL SÍ A. COMPAÑIAS 
1792013003001 HUVILU CIA LTDA COMPAÑIAS 
1791994841001 GLOBALEQUI$ MANAGEMENT | COMPAÑIAS   
    Página 1 de 3 

y
o



o 

MERCANTIL 
7 QUITO 

"SOLUTIONS S.A. 
1791999746001 SAJ GOURMETH CIA. LTDA. — | COMPAÑIAS 
1792021642001 | TURISMO ECOLOGICO Y COMPAÑIAS 

DESARROLLO LOSYUMBOS 
CIA. LTDA. 

1792005876001 FERITUR C.A. COMPAÑIAS 
1792022622001 UNILIBROS S.A. COMPAÑIAS 
1792018986001 MASALAI EQ S.A COMPAÑIAS 
1792023602001 MUNDOVENTURES €: COMPAÑIAS — 

ASOCIADOS CIA. LTDA. cad 
1791980867001 GALAPAGOS CONNECTING COMPAÑIAS a 

TOURS CIA. LTDA. los E 
1792029767001 COMERCIALIZADORA DE“2 COMPAS E 

: COMBUSTIBLES COMEC E 
S.A, A o 

1792015413001 COMERCIAL HELMARIET CIA. | COMPAÑIAS 
LTDA. ON 

1792009006001 CONSTRUANDES S.Ax2¿20. .1 | COMPAÑIAS. 
1792012163001 MUNDO DEVENTAS, 2...) | COMPAÑIAS —<..: 

MUNDIVENTAS CIA. LTDA. LE 
1791985435001 . ¿¿ORAL-DENT CIA. LTDA: ,:%--.. . | COMPAÑIAS * >: 

1791997905001 Í SOLUCIONES Y SERVICIOS” v: OS 

o H-EMIOS CIA:LTDA. 00. eE 
1792008816001 3| WILLPOOL SEGURIDAD +.” OS > 

E PRIVADA(CIA. LTDA 1 . 
1792017610001 «ÁGROALCÍA..LTDA, ' COMPANIAS 
1791986717001* AGENCIA DEVIAJES *: COMPAÑIAS 

l. E BELLMUNDO TOURS S:A+ OS 
[ras -VOXYRED:S:A.: COMPAÑIAS .:. 3% 

: REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

      

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

        

  

    

  

      

        
  

     

  

DATOS DEL'ACTO O CONTRATO; “7    

  

  

] RECTIFICATORIA Y. DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

NATURALEZA DEL.ACTO O. CONTRATO: . 

| DATOS NOTARÍA: > > EN 

"NOMBRE DELA COMPAÑÍA: 

DOMICILIO DE EA: COMPAÑÍA:": 

   NO.APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

'| MONSEYAD FREIGTH CARGO S.A. 

| QUITO 

  

       
  
  
4. “DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00004108 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 

10 DE MAYO DEL 2018; Y, RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00004783 ANTE LA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 01 DE JUNIO DEL 2013..- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS. 

INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO. 1..- 

        
  

[ CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA | 

Página 2 de 3 

 



  

REGISTRO 
AERCANTIL 
QUITO 
  

  
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN D4 NORMATIVA VIGENTE. ¿nal de Regrsy, 

BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    

    

     

     

  

ANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DEL 
RADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

UNIO DE 2018 

EGADA - RESOLU 

antil del a 
8 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  
  

  
Página 3 de 3 

 



—
—
 

  

B
E
l
o
u
j
o
j
u
j
a
o
j
u
[
»
]
w
|
n
j
r
R
]
3
 

l
a
 

¡
E
 

RUC 

1791957946001 

1791961293001 

1791982959001 

1791980867001 

1791982533001 

1791987772001 

1791985435001 

1791985354001 

1791985621001 

1791986717001 

1791994841001 

1791993675001 

1791997905001 

1791999746001 

1792005376001 

1792022630001 

, prod NS 

1 REGISTRO 
| E MERCANTIL 
0 QUITO 

  

ANEXO No. 1 

RAZON SOCIAL 

MONSEYAD FREIGTH CARGO S.A. 

DERCO BAS5 GROUP S.A. 

EXPERTATEL S.A. 

CONNECTING TOURS CIA. LTDA. 

S.A. 

ENLACE 8 CONNECTIONS CIA. LTDA. 

CIA.LTDA 

INTEGRADOS AUDIS 

RUCIM S.A. l 

DE VIAJES BELLMUNDO TOURS S.A. 

MANAGEMENT SOLUTIONS S.A. 

CIA. LTDA. 

LTDA. 

Y SERVICIOS EMIOS 

GOURMETH CIA. LTDA. 

FERITUR C.A. 

PASAR DEL ECUADOR $.A. 

DE VENT. 

  

TOMO | FECHA, INSC. 

135 

135 

. 136 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

137 

--136 - 

  
só
 

 



  

  

         
   

   

     

   

  

1792016657001: 

1792017610001 

SADSI CIA, ETDA, -       

  

    

      
        

    

CIA. LTDA. 

ECOLÓGICO Y   LOSYUMBOS CIA. LTDA. - 
MASALA! O     

   

  

SA, 

    

  

  
DE COMECOM S.A. 

ELECTRONICO S.A. SERVADIGI- 

£¿ ASOCIADOS CIA. LTDA. -: -- - 

1792038588001 

 


